

# 貸借対照表

平成3年3月31日現在

一般会計

(単位：円)

| 科 目           | 当 年 度         | 前 年 度         | 増 減        |
|---------------|---------------|---------------|------------|
| I 資産の部        |               |               |            |
| 1. 流動資産       |               |               |            |
| 現金預金          | 15,163,038    | 11,773,537    | 3,389,501  |
| 前払費用          | 46,864        | 31,669        | 15,195     |
| 流動資産合計        | 15,209,902    | 11,805,206    | 3,404,696  |
| 2. 固定資産       |               |               |            |
| (1) 特定資産      |               |               |            |
| 財政調整積立預金      | 6,000,000     | 6,000,000     | 0          |
| 特別事業積立預金      | 376,042       | 608,042       | △ 232,000  |
| 退職給与引当預金      | 4,550,000     | 4,150,000     | 400,000    |
| 特定資産合計        | 10,926,042    | 10,758,042    | 168,000    |
| (2) その他固定資産   |               |               |            |
| 備品            | 369,175       | 383,629       | △ 14,454   |
| 電話加入権         | 102,000       | 102,000       | 0          |
| その他固定資産合計     | 471,175       | 485,629       | △ 14,454   |
| 固定資産合計        | 11,397,217    | 11,243,671    | 153,546    |
| 資産合計          | 26,607,119    | 23,048,877    | 3,558,242  |
| II 負債の部       |               |               |            |
| 1. 流動負債       |               |               |            |
| 未払金           | 14,285        | 0             | 14,285     |
| 前受会費          | 144,000       | 144,000       | 0          |
| 預り金           | 125,314       | 118,774       | 6,540      |
| 仮受金           | 185,000       | 317,000       | △ 132,000  |
| 流動負債合計        | 468,599       | 579,774       | △ 111,175  |
| 負債合計          | 468,599       | 579,774       | △ 111,175  |
| III 正味財産の部    |               |               |            |
| 1. 指定正味財産     |               |               |            |
| 指定正味財産合計      | 0             | 0             | 0          |
| 2. 一般正味財産     |               |               |            |
| (うち特定資産への充当額) | ( 10,926,042) | ( 10,758,042) | ( 168,000) |
| 正味財産合計        | 26,138,520    | 22,469,103    | 3,669,417  |
| 負債及び正味財産合計    | 26,607,119    | 23,048,877    | 3,558,242  |

# 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3月31日まで

一般会計

(単位：円)

| 科 目           | 当 年 度         | 前 年 度         | 増 減           |
|---------------|---------------|---------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部  |               |               |               |
| 1. 経常増減の部     |               |               |               |
| (1) 経常収益      |               |               |               |
| (1) 会 費       | [ 23,472,000] | [ 22,908,000] | [ 564,000]    |
| 会 費           | 23,472,000    | 22,908,000    | 564,000       |
| (2) 入 会 金     | [ 350,000]    | [ 350,000]    | [ 0]          |
| 入 会 金         | 350,000       | 350,000       | 0             |
| (3) その他収入     | [ 2,214,683]  | [ 2,387,053]  | [△ 172,370]   |
| 雑 収 入         | ( 2,214,683)  | ( 2,387,053)  | (△ 172,370)   |
| ①受 取 利 息      | 2,320         | 1,198         | 1,122         |
| ②雑 収 入        | 2,212,363     | 2,385,855     | △ 173,492     |
| (4) 他会計からの繰入金 | [ 1,000,000]  | [ 2,000,000]  | [△ 1,000,000] |
| 繰 入 金         | ( 1,000,000)  | ( 2,000,000)  | (△ 1,000,000) |
| 統合特別会計繰入金     | 1,000,000     | 2,000,000     | △ 1,000,000   |
| 経常収益計         | 27,036,683    | 27,645,053    | △ 608,370     |
| (2) 経常費用      |               |               |               |
| (1) 総 務 費     | [ 13,214,283] | [ 14,662,356] | [△ 1,448,073] |
| 1. 一般管理費      | ( 11,879,299) | ( 11,742,163) | ( 137,136)    |
| ①役 員 給 与      | 980,000       | 980,000       | 0             |
| ②職 員 給 与      | 7,419,190     | 7,640,726     | △ 221,536     |
| ③福 利 厚 生 費    | 1,275,135     | 1,138,275     | 136,860       |
| ④旅 費 交 通 費    | 151,200       | 151,200       | 0             |
| ⑤通 信 費        | 511,461       | 514,831       | △ 3,370       |
| ⑥印 刷 費        | 293,051       | 325,809       | △ 32,758      |
| ⑦消 耗 品 費      | 336,110       | 252,862       | 83,248        |
| ⑧事 務 所 費      | 65,850        | 53,650        | 12,200        |
| ⑨公 租 公 課      | 81,000        | 81,000        | 0             |
| ⑩図 書 費        | 85,409        | 93,970        | △ 8,561       |
| ⑪支 払 手 数 料    | 27,923        | 32,467        | △ 4,544       |
| ⑫管 理 諸 費      | 517,516       | 382,536       | 134,980       |
| ⑬減 価 償 却 費    | 135,454       | 94,837        | 40,617        |
| 2. 業務管理費      | ( 290,728)    | ( 645,803)    | (△ 355,075)   |
| ⑭旅 費 交 通 費    | 180,756       | 175,008       | 5,748         |
| ⑮涉 外 費        | 109,972       | 470,795       | △ 360,823     |
| 3. 総務会議費      | ( 1,044,256)  | ( 2,274,390)  | (△ 1,230,134) |
| ⑯総 会 費        | 521,159       | 1,692,434     | △ 1,171,275   |
| ⑰理 事 会 費      | 444,997       | 395,556       | 49,441        |
| ⑱監 査 会 費      | 41,700        | 49,100        | △ 7,400       |
| ⑲綱 紀 委 員 会 費  | 11,400        | 72,500        | △ 61,100      |
| ⑳諸 会 議 費      | 25,000        | 64,800        | △ 39,800      |

| 科 目             | 当 年 度        | 前 年 度         | 増 減           |
|-----------------|--------------|---------------|---------------|
| (2) 事業費         | [ 9,920,983] | [ 11,316,693] | [△ 1,395,710] |
| 1. 事業会議費        | ( 290,125)   | ( 1,032,590)  | (△ 742,465)   |
| ① 連 合 会 総 会 費   | 7,400        | 93,816        | △ 86,416      |
| ② 中六協議会総会費      | 19,400       | 329,104       | △ 309,704     |
| ③ 全国会長会議費       | 16,236       | 24,472        | △ 8,236       |
| ④ 諸 会 議 費       | 247,089      | 585,198       | △ 338,109     |
| 2. 調査研究費        | ( 334,370)   | ( 519,563)    | (△ 185,193)   |
| ⑤ 総 務 部 会 費     | 5,400        | 79,032        | △ 73,632      |
| ⑥ 財 務 部 会 費     | 20,100       | 20,100        | 0             |
| ⑦ 業 務 部 会 費     | 102,970      | 189,561       | △ 86,591      |
| ⑧ 研 修 部 会 費     | 100,100      | 77,100        | 23,000        |
| ⑨ 広 報 部 会 議     | 57,800       | 51,700        | 6,100         |
| ⑩ 非調査士排除対策費     | 48,000       | 48,000        | 0             |
| ⑪ 公 共 事 業 活 動 費 | 0            | 54,070        | △ 54,070      |
| 3. 指導啓蒙費        | ( 2,794,008) | ( 2,883,109)  | (△ 89,101)    |
| ⑫ 研 修 費         | 203,960      | 207,053       | △ 3,093       |
| ⑬ 支 部 交 付 金     | 2,340,000    | 2,282,400     | 57,600        |
| ⑭ 啓 蒙 諸 費       | 250,048      | 393,656       | △ 143,608     |
| 4. 広報費          | ( 2,015,980) | ( 2,168,181)  | (△ 152,201)   |
| ⑮ 会 報 出 版 費     | 183,759      | 162,048       | 21,711        |
| ⑯ 広 報 諸 費       | 1,832,221    | 2,006,133     | △ 173,912     |
| 5. 負担金          | ( 4,486,500) | ( 4,713,250)  | (△ 226,750)   |
| ⑰ 連 合 会 会 費     | 4,405,500    | 4,277,250     | 128,250       |
| ⑱ 大規模災害対策基金     | 81,000       | 80,000        | 1,000         |
| ⑲ 中六協議会会費       | 0            | 356,000       | △ 356,000     |
| (3) 特別事業費       | [ 232,000]   | [ 0]          | [ 232,000]    |
| 特別事業費           | 232,000      | 0             | 232,000       |
| 經常費用計           | 23,367,266   | 25,979,049    | △ 2,611,783   |
| 評価損益等調整前当期經常増減額 | 3,669,417    | 1,666,004     | 2,003,413     |
| 評 価 損 益 等 計     | 0            | 0             | 0             |
| 当期經常増減額         | 3,669,417    | 1,666,004     | 2,003,413     |
| 2. 經常外増減の部      |              |               |               |
| (1) 經常外収益       |              |               |               |
| 經常外収益計          | 0            | 0             | 0             |
| (2) 經常外費用       |              |               |               |
| 固定資産除却損         | [ 0]         | [ 1]          | [△ 1]         |
| 經常外費用計          | 0            | 1             | △ 1           |
| 当期經常外増減額        | 0            | △ 1           | 1             |
| 当期一般正味財産増減額     | 3,669,417    | 1,666,003     | 2,003,414     |
| 一般正味財産期首残高      | 22,469,103   | 20,803,100    | 1,666,003     |
| 一般正味財産期末残高      | 26,138,520   | 22,469,103    | 3,669,417     |
| II 指定正味財産増減の部   |              |               |               |
| 当期指定正味財産増減額     | 0            | 0             | 0             |
| 指定正味財産期首残高      | 0            | 0             | 0             |
| 指定正味財産期末残高      | 0            | 0             | 0             |
| III 正味財産期末残高    | 26,138,520   | 22,469,103    | 3,669,417     |

# 財 産 目 録

令和 3 年 3 月 31 日現在

一般会計

(単位：円)

| 貸借対照表科目        |                                  | 場所・物量等                     | 使用目的等                     | 金 額        |           |
|----------------|----------------------------------|----------------------------|---------------------------|------------|-----------|
| (流動資産)         | 現金<br>預金                         | 手元保管                       | 運転資金として                   | 136,764    |           |
|                |                                  | 普通預金                       | 運転資金として                   | 14,910,336 |           |
|                | 前払費用                             | 富山信用金庫／奥田支店                |                           | 2,533,109  |           |
|                |                                  | 北陸銀行／北電ビル出張所               |                           | 12,091,359 |           |
|                |                                  | 富山第一銀行／ニューセンター支店           |                           | 285,868    |           |
|                |                                  | 振替貯金                       | 運転資金として                   | 115,938    |           |
|                |                                  | ゆうちょ銀行／富山店                 |                           | 115,938    |           |
|                |                                  | 前払費用                       |                           | 46,864     |           |
|                | 会計士業務指導料 (R 3 年 4 ～ 6 月)         |                            | 30,000                    |            |           |
|                | 旅行保険包括契約 (R 2 年暫定保険料)            |                            | 16,864                    |            |           |
| 流動資産合計         |                                  |                            |                           | 15,209,902 |           |
| (固定資産)<br>特定資産 | 財政調整積立預金<br>特別事業積立預金<br>退職給与引当預金 | 富山信用金庫／奥田支店                | 財務健全性の為の積立                | 10,926,042 |           |
|                |                                  | 富山信用金庫／奥田支店                | 周年事業等の為の積立                | 6,000,000  |           |
|                |                                  | 北陸銀行／北電ビル出張所               | 職員退職金の為の積立                | 376,042    |           |
|                | その他固定資産                          | 備品                         |                           |            | 4,550,000 |
|                |                                  |                            |                           |            | 471,175   |
|                |                                  |                            | ビデオカメラ                    | H14.6 取得   | 369,175   |
|                |                                  |                            | プロジェクター VT580J            | H18.10取得   | 1         |
|                |                                  |                            | PCノート FMVA0500VP          | H26.5 取得   | 1         |
|                |                                  |                            | PCデスクトップ PC-MJL36LZ6RBS3  | H30.11取得   | 49,163    |
|                |                                  |                            | PCデスクトップ PC-MJL36LZ6RBS4  | R 1.7 取得   | 69,863    |
|                |                                  |                            | PCデスクトップ HP Z2 SFF G4 WKS | R 1.8 取得   | 141,750   |
|                |                                  |                            | PCノート FMVA8204VP          | R 2.11取得   | 108,396   |
|                |                                  |                            | 電話加入権                     |            | 102,000   |
|                |                                  |                            | 固定資産合計                    |            |           |
| 資産合計           |                                  |                            |                           | 26,607,119 |           |
| (流動負債)         | 未払金                              | コピー代 (3月)                  |                           | 14,285     |           |
|                |                                  | 郵送料 (3月)                   |                           | 10,740     |           |
|                |                                  | 令和 3 年度 第 1 期～第 4 期分 (1 件) |                           | 3,545      |           |
|                | 前受会費<br>預り金                      | 源泉所得税                      |                           | 144,000    |           |
|                |                                  | 市民税                        |                           | 125,314    |           |
|                |                                  | 仮受金                        |                           | 36,114     |           |
|                |                                  | 登録手数料・入会金 (1 件)            |                           | 89,200     |           |
|                |                                  | 特別研修受講料 (2 件)              |                           | 185,000    |           |
|                |                                  |                            | 75,000                    |            |           |
|                |                                  |                            | 110,000                   |            |           |
| 流動負債合計         |                                  |                            |                           | 468,599    |           |
| 負債合計           |                                  |                            |                           | 468,599    |           |
| 正味財産           |                                  |                            |                           | 26,138,520 |           |

# 収 支 計 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

一般会計

(単位：円)

| 科 目             | 予算額           | 決算額           | 差 異          | 内 訳  |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|--|
| I 事業活動収支の部      |               |               |              |  |
| 1. 事業活動収入       |               |               |              |  |
| (1) 会費収入        | [ 23,112,000] | [ 23,472,000] | [△ 360,000]  |  |
| 会 費 収 入         | 23,112,000    | 23,472,000    | △ 36,000     | 1名12,000円/月<br>法人2事務所目6,000/月  |
| (2) 入会金収入       | [ 100,000]    | [ 350,000]    | [△ 250,000]  |  |
| 入 会 金 収 入       | 100,000       | 350,000       | △ 250,000    | 7名   |
| (3) その他収入       | [ 1,861,000]  | [ 2,214,683]  | [△ 353,683]  |  |
| 雑 収 入           | ( 1,861,000)  | ( 2,214,683)  | (△ 353,683)  |  |
| ①受取利息収入         | 1,000         | 2,320         | △ 1,320      |  |
| ②雑 収 入          | 1,860,000     | 2,212,363     | △ 352,363    | 新規登録料(7件)<br>登録証明書手数料(11件)<br>補助者証手数料(20件)<br>職印証明手数料(5件)<br>定時総会祝金(1件)<br>会報「らんどまーく」広告料(5件)<br>新聞広告協賛金(会員156名)<br>政連事務委託費(年額)<br>保険事務委託費(桐栄サービス)<br>全国一斉無料相談助成(連合会)<br>年金基金等加入促進助成(連合会)<br>70周年「登記プロジェクト」助成(連合会)<br>新人研修運営協力金差額(連合会)<br>地籍資料複写料(50枚)<br>研修会資料印刷代(4件)<br>図書斡旋手数料(2件) |
| (4) 他会計からの繰入金収入 | [ 2,000,000]  | [ 1,000,000]  | [ 1,000,000] |  |
| 繰 入 金 収 入       | ( 2,000,000)  | ( 1,000,000)  | ( 1,000,000) |  |
| 統合特別会計繰入金収入     | 2,000,000     | 1,000,000     | 1,000,000    |  |
| 事業活動収入計         | 27,073,000    | 27,036,683    | 36,317       |  |
| 2. 事業活動支出       |               |               |              |  |
| (1) 総務費支出       | [ 15,006,000] | [ 13,078,829] | [ 1,927,171] |  |
| 1. 一般管理費支出      | ( 11,613,000) | ( 11,743,845) | (△ 130,845)  |  |
| ①役員給与支出         | 980,000       | 980,000       | 0            | 役員給与(9名)   |
| ②職員給与支出         | 7,410,000     | 7,419,190     | △ 9,190      | 職員給与(3名)   |
| ③福利厚生費支出        | 1,230,000     | 1,275,135     | △ 45,135     | 社会保険・労働保険料<br>職員健康診断他  |
| ④旅費交通費支出        | 152,000       | 151,200       | 800          | 職員通勤手当   |
| ⑤通 信 費 支 出      | 530,000       | 511,461       | 18,539       | 連合会報発送費・NTT電話<br>郵送料(切手・メール便)他<br>アンチウィルス更新  |
| ⑥印刷費支出          | 320,000       | 293,051       | 26,949       | コピー料・用紙代<br>プリンタートナー 他   |
| ⑦消耗品費支出         | 290,000       | 336,110       | △ 46,110     | 事務用品・入金伝票・封筒<br>会員ゴム印・法務局プレート<br>無停電装置APC交換<br>電子会議用Webカメラ<br>電子会議用集音スピーカー<br>アクリルパーテーション<br>Wi-Fiルーター   |

| 科 目        | 予算額           | 決算額          | 差 異          | 内 訳   |
|------------|---------------|--------------|--------------|---|
| ⑧事務所費支出    | 60,000        | 65,850       | △ 5,850      | お茶等日用品・貸金庫手数料<br>残高証明代 他  |
| ⑨公租公課支出    | 81,000        | 81,000       | 0            | 法人県・市民税   |
| ⑩図書費支出     | 100,000       | 85,409       | 14,591       | 新聞他図書   |
| ⑪支払手数料支出   | 50,000        | 27,923       | 22,077       | 振込手数料   |
| ⑫管理諸費支出    | 410,000       | 517,516      | △ 107,516    | 複合機再リース料<br>電話機リース料<br>ネットバンキング利用料<br>公認会計士指導料<br>会計ソフト保守料<br>会員管理ソフト保守料<br>Web会議システムZoomPro<br>Web研修システムZoomウェビナー<br>Web会議システム初期設定費用                     |
| 2. 業務管理費支出 | ( 845,000)    | ( 290,728)   | ( 554,272)   |   |
| ⑬旅費交通費支出   | 195,000       | 180,756      | 14,244       | 会議以外の旅費<br>支部総会・登録証交付式<br>日調連70周年シンポジウム<br>法務局と事務打合せ<br>全国一斉無料相談 他<br>他土業等祝金・慶弔電報料・町内会費等  |
| ⑭渉外費支出     | 600,000       | 109,972      | 490,028      |   |
| ⑮雑費支出      | 50,000        | 0            | 50,000       |   |
| 3. 総務会議費支出 | ( 2,548,000)  | ( 1,044,256) | ( 1,503,744) |   |
| ⑯総会費支出     | 1,760,000     | 521,159      | 1,238,841    | 総会会場費・議案書印刷費<br>郵送料(出欠ハガキ・議案書送付)<br>Web会議旅費(執行部会)等<br>旅費等<br>理事会(4回 内Web1回)<br>理事会会場費(3回)<br>執行部会(4回 内Web1回)<br>注意勧告理事会(3回)                               |
| ⑰理事会費支出    | 530,000       | 444,997      | 85,003       |   |
| ⑱支部長会議費支出  | 15,000        | 0            | 15,000       |   |
| ⑲監査会費支出    | 63,000        | 41,700       | 21,300       | 旅費 監査会(2回)  |
| ⑳綱紀委員会費支出  | 120,000       | 11,400       | 108,600      | 旅費 委員会(1回)  |
| ㉑諸会議費支出    | 60,000        | 25,000       | 35,000       | 旅費 顕彰審査会(1回)  |
| (2) 事業費支出  | [ 12,941,000] | [ 9,920,983] | [ 3,020,017] |   |
| 1. 事業会議費支出 | ( 1,693,000)  | ( 290,125)   | ( 1,402,875) |   |
| ①連合会総会費支出  | 125,000       | 7,400        | 117,600      | 諸経費(Web開催:福井会主催)  |
| ②中六総会費支出   | 288,000       | 19,400       | 268,600      | 諸経費(Web開催)  |
| ③全国会長会議費支出 | 50,000        | 16,236       | 33,764       | 諸経費 会議(2回 内Web1回)   |
| ④諸会議費支出    | 1,230,000     | 247,089      | 982,911      | 旅費・日当等諸経費   |
|            |               |              |              | 【総務】<br>中六会長会議(Web3回)<br>土業懇話会(1回)<br>地籍問題研究会(賛助会員)会費<br>地籍問題研究会(Web1回)<br>中六調査士ガイダンス(1回)<br>中六業務取扱要領説明会(Web1回)<br>日調連災害時社会貢献会議(Web1回)<br>本会・公囀・政連懇談会(1回) |
|            |               |              |              | 【業務】<br>県空家連絡協議会(1回)<br>北陸地区所有者不明連携協議会<br>(2回 内Web1回)<br>表示登記研究会(4回)<br>中六業務取扱要領説明会(Web1回)  |

| 科 目          | 予算額          | 決算額          | 差 異        | 内 訳  |
|--------------|--------------|--------------|------------|--|
|              |              |              |            | 【研修】<br>中六業務取扱要領説明会(Web1回)<br>日調連新人研修接続テスト(Web1回)  |
|              |              |              |            | 【財務】<br>日調連年金基金・賠償責任保険<br>加入促進説明会(Web1回)   |
| 2. 調査研究費支出   | ( 1,108,000) | ( 334,370)   | ( 773,630) |  |
| ⑤総務部会費支出     | 140,000      | 5,400        | 134,600    | 旅費 部会 (1回)   |
| ⑥財務部会費支出     | 30,000       | 20,100       | 9,900      | 旅費 部会 (3回)   |
| ⑦業務部会費支出     | 384,000      | 102,970      | 281,030    | 【業務委員会】<br>旅費委員会 (4回)  |
|              |              |              |            | 【とやま地籍研究委員会】<br>旅費 委員会(Web2回)<br>調査研究費 (資料収集)  |
| ⑧研修部会費支出     | 160,000      | 100,100      | 59,900     | 旅費 委員会(5回 内Web3回)  |
| ⑨広報部会費支出     | 144,000      | 57,800       | 86,200     | 旅費 委員会 (3回)  |
| ⑩非調査士排除対策費支出 | 50,000       | 48,000       | 2,000      | 調査旅費   |
| ⑪公共事業活動費支出   | 200,000      | 0            | 200,000    |  |
| 3. 指導啓蒙費支出   | ( 3,208,000) | ( 2,794,008) | ( 413,992) |  |
| ⑫研 修 費 支 出   | 650,000      | 203,960      | 446,040    | オンライン研修会(1回)諸経費<br>富山会新人研修会(1回)諸経費<br>1名1,200円/月   |
| ⑬支部交付金支出     | 2,312,000    | 2,340,000    | △ 28,000   | 法人2事務所目600円/月<br>支部総会祝金<br>表彰記念品代<br>調査士手帳<br>会員名簿追加シール作成他   |
| ⑭啓蒙諸費支出      | 246,000      | 250,048      | △ 4,048    |  |
| 4. 広報費支出     | ( 2,170,000) | ( 2,015,980) | ( 154,020) |  |
| ⑮会報出版費支出     | 200,000      | 183,759      | 16,241     | 会報「らんどまーく」(1回発行)・送料<br>新聞広告料 1回 (10月)<br>無料相談PR (7月、10月)<br>新聞社、TV、ラジオへPR告知旅費<br>回覧板チラシ印刷、配布等<br>出前講座高校旅費 (1回)<br>サーバー管理料<br>ホームページメンテナンス他 |
| ⑯広報諸費支出      | 1,970,000    | 1,832,221    | 137,779    |  |
| 5. 負担金支出     | ( 4,762,000) | ( 4,486,500) | ( 275,500) |  |
| ⑰連合会会費支出     | 4,322,000    | 4,405,500    | △ 83,500   | 1名 2,250円/月  |
| ⑱大規模災害対策基金支出 | 80,000       | 81,000       | △ 1,000    | 1名 500円/年  |
| ⑲中六協議会会費支出   | 360,000      | 0            | 360,000    |  |
| (3) 特別事業費支出  | [ 608,042]   | [ 232,000]   | [ 376,042] |  |
| 特別事業費支出      | 608,042      | 232,000      | 376,042    | 70周年記念事業(10月新聞広告)  |
| (4) 退職金支出    | [ 1,000]     | [ 0]         | [ 1,000]   |  |
| 退職金支出        | 1,000        | 0            | 1,000      |  |
| 事業活動支出計      | 28,556,042   | 23,231,812   | 5,324,230  |  |
| 事業活動収支差額     | △1,483,042   | 3,804,871    | △5,287,913 |  |
| Ⅱ 投資活動収支の部   |              |              |            |  |
| 1. 投資活動収入    |              |              |            |  |
| (1) 戻入金収入    | [ 609,042]   | [ 232,000]   | [ 377,042] |  |
| 積立金収入        | ( 609,042)   | ( 232,000)   | ( 377,042) |  |
| 特別事業積立金戻入収入  | 608,042      | 232,000      | 376,042    |  |
| 退職給与引当金戻入収入  | 1,000        | 0            | 1,000      |  |
| 投資活動収入計      | 609,042      | 232,000      | 377,042    |  |

| 科 目         | 予算額          | 決算額        | 差 異          | 内 訳             |
|-------------|--------------|------------|--------------|-----------------|
| 2. 投資活動支出   |              |            |              |                 |
| (1) 財産取得費支出 | [ 0]         | [ 121,000] | [△ 121,000]  |                 |
| 財産取得費支出     | ( 0)         | ( 121,000) | (△ 121,000)  |                 |
| 備品購入費支出     | 0            | 121,000    | △ 121,000    | Web会議用ノートPC(1台) |
| (2) 繰出金支出   | [ 400,000]   | [ 400,000] | [ 0]         |                 |
| 積立金支出       | ( 400,000)   | ( 400,000) | ( 0)         |                 |
| 退職給与引当金繰出支出 | 400,000      | 400,000    | 0            |                 |
| 投資活動支出計     | 400,000      | 521,000    | △ 121,000    |                 |
| 投資活動収支差額    | 209,042      | △ 289,000  | 498,042      |                 |
| Ⅲ 財務活動収支の部  |              |            |              |                 |
| 1. 財務活動収入   |              |            |              |                 |
| 財務活動収入計     | 0            | 0          | 0            |                 |
| 2. 財務活動支出   |              |            |              |                 |
| 財務活動支出計     | 0            | 0          | 0            |                 |
| 財務活動収支差額    | 0            | 0          | 0            |                 |
| Ⅳ 予備費支出     | [ 9,951,432] | [ 0]       | [ 9,951,432] |                 |
| 当期収支差額      | △11,225,432  | 3,515,871  | △14,741,303  |                 |
| 前期繰越収支差額    | 11,225,432   | 11,225,432 | 0            |                 |
| 次期繰越収支差額    | 0            | 14,741,303 | △14,741,303  |                 |



# 貸借対照表

令和3年3月31日現在

統合特別会計

(単位：円)

| 科 目           | 当 年 度         | 前 年 度         | 増 減          |
|---------------|---------------|---------------|--------------|
| I 資 産 の 部     |               |               |              |
| 1. 流動資産       |               |               |              |
| 現金預金          | 11,286,986    | 10,892,685    | 394,301      |
| 流動資産合計        | 11,286,986    | 10,892,685    | 394,301      |
| 2. 固定資産       |               |               |              |
| (1) 特定資産      |               |               |              |
| 会館修繕積立預金      | 17,800,000    | 15,800,000    | 2,000,000    |
| 特定資産合計        | 17,800,000    | 15,800,000    | 2,000,000    |
| (2) その他固定資産   |               |               |              |
| 土地            | 36,278,000    | 36,278,000    | 0            |
| 建物            | 5,372,158     | 6,440,744     | △ 1,068,586  |
| 備品            | 88,203        | 163,803       | △ 75,600     |
| 出資金           | 10,000        | 10,000        | 0            |
| その他固定資産合計     | 41,748,361    | 42,892,547    | △ 1,144,186  |
| 固定資産合計        | 59,548,361    | 58,692,547    | 855,814      |
| 資産合計          | 70,835,347    | 69,585,232    | 1,250,115    |
| II 負 債 の 部    |               |               |              |
| 負債合計          | 0             | 0             | 0            |
| III 正味財産の部    |               |               |              |
| 1. 指定正味財産     |               |               |              |
| 指定正味財産合計      | 0             | 0             | 0            |
| 2. 一般正味財産     | 70,835,347    | 69,585,232    | 1,250,115    |
| (うち特定資産への充当額) | ( 17,800,000) | ( 15,800,000) | ( 2,000,000) |
| 正味財産合計        | 70,835,347    | 69,585,232    | 1,250,115    |
| 負債及び正味財産合計    | 70,835,347    | 69,585,232    | 1,250,115    |

# 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

統合特別会計

(単位：円)

| 科 目          | 当 年 度        | 前 年 度        | 増 減         |
|--------------|--------------|--------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 |              |              |             |
| 1. 経常増減の部    |              |              |             |
| (1) 経常収益     |              |              |             |
| (1) 頒布金      | [ 6,113,600] | [ 6,945,550] | [△ 831,950] |
| 頒布金          | ( 6,113,600) | ( 6,945,550) | (△ 831,950) |
| 用紙等頒布金       | 208,600      | 230,550      | △ 21,950    |
| 証紙頒布金        | 5,905,000    | 6,715,000    | △ 810,000   |
| (2) その他収入    | [ 1,812]     | [ 1,775]     | [ 37]       |
| 雑収入          | ( 1,812)     | ( 1,775)     | ( 37)       |
| 受取利息         | 1,612        | 1,575        | 37          |
| 雑収入          | 200          | 200          | 0           |
| 経常収益計        | 6,115,412    | 6,947,325    | △ 831,913   |
| (2) 経常費用     |              |              |             |
| (1) 頒布品費     | [ 288,090]   | [ 262,942]   | [ 25,148]   |
| 頒布品費         | ( 288,090)   | ( 262,942)   | ( 25,148)   |
| 用紙等印刷・購入費    | 241,690      | 219,242      | 22,448      |
| 証紙印刷費        | 46,400       | 43,700       | 2,700       |
| (2) 会館費      | [ 3,004,592] | [ 2,911,715] | [ 92,877]   |
| 会館費          | ( 3,004,592) | ( 2,911,715) | ( 92,877)   |
| 租税公課         | 446,200      | 446,200      | 0           |
| 水道光熱費        | 634,439      | 584,360      | 50,079      |
| 清掃費          | 325,715      | 324,507      | 1,208       |
| 営繕費          | 237,600      | 22,852       | 214,748     |
| 管理費          | 145,152      | 137,710      | 7,442       |
| 会館修繕委員会費     | 71,300       | 251,900      | △ 180,600   |
| 減価償却費        | 1,144,186    | 1,144,186    | 0           |
| (3) 共済費      | [ 363,969]   | [ 554,300]   | [△ 190,331] |
| 共済費          | ( 363,969)   | ( 554,300)   | (△ 190,331) |
| 傷病給付金        | 0            | 286,000      | △ 286,000   |
| 高齢祝金         | 60,000       | 30,000       | 30,000      |
| 慶弔慰費         | 303,969      | 238,300      | 65,669      |

| 科 目             | 当 年 度        | 前 年 度        | 増 減           |
|-----------------|--------------|--------------|---------------|
| (4) その他支出       | [ 8,646]     | [ 6,348]     | [ 2,298]      |
| 雑 支 出           | ( 8,646)     | ( 6,348)     | ( 2,298)      |
| 雑 費             | 8,646        | 6,348        | 2,298         |
| (5) 他会計への繰出金    | [ 1,200,000] | [ 2,200,000] | [△ 1,000,000] |
| 繰 出 金           | ( 1,200,000) | ( 2,200,000) | (△ 1,000,000) |
| 一般会計繰出金         | 1,000,000    | 2,000,000    | △ 1,000,000   |
| ADR特別会計繰出金      | 200,000      | 200,000      | 0             |
| 経常費用計           | 4,865,297    | 5,935,305    | △ 1,070,008   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 1,250,115    | 1,012,020    | 238,095       |
| 評 価 損 益 等 計     | 0            | 0            | 0             |
| 当 期 経 常 増 減 額   | 1,250,115    | 1,012,020    | 238,095       |
| 2. 経常外増減の部      |              |              |               |
| (1) 経常外収益       |              |              |               |
| 経常外収益計          | 0            | 0            | 0             |
| (2) 経常外費用       |              |              |               |
| 経常外費用計          | 0            | 0            | 0             |
| 当 期 経 常 外 増 減 額 | 0            | 0            | 0             |
| 当期一般正味財産増減額     | 1,250,115    | 1,012,020    | 238,095       |
| 一般正味財産期首残高      | 69,585,232   | 68,573,212   | 1,012,020     |
| 一般正味財産期末残高      | 70,835,347   | 69,585,232   | 1,250,115     |
| II 指定正味財産増減の部   |              |              |               |
| 当期指定正味財産増減額     | 0            | 0            | 0             |
| 指定正味財産期首残高      | 0            | 0            | 0             |
| 指定正味財産期末残高      | 0            | 0            | 0             |
| III 正味財産期末残高    | 70,835,347   | 69,585,232   | 1,250,115     |

# 財 産 目 録

令和 3 年 3 月 31 日現在

統合特別会計

(単位：円)

| 貸借対照表科目     |          | 場所・物量等           | 使用目的等              | 金 額        |            |
|-------------|----------|------------------|--------------------|------------|------------|
| (流動資産)      | 現金<br>預金 | 手元保管             | 運転資金として            | 2,835      |            |
|             |          | 普通預金             | 運転資金として            | 11,281,094 |            |
|             |          | 北陸銀行／北電ビル出張所     |                    | 11,158,966 |            |
|             |          | 三井住友信託銀行／富山支店    |                    | 122,128    |            |
|             |          | 振替貯金             | 運転資金として            | 3,057      |            |
|             |          | ゆうちょ銀行／富山店       |                    | 3,057      |            |
| 流動資産合計      |          |                  |                    | 11,286,986 |            |
| (固定資産)      | 特定資産     | 会館修繕積立預金         |                    | 17,800,000 |            |
|             |          |                  |                    | 17,800,000 |            |
|             |          | 富山第一銀行／ニューセンター支店 | 会館の大規模修繕の為の積立      | 7,900,000  |            |
|             |          | 三井住友信託銀行／富山支店    |                    | 9,900,000  |            |
|             | その他固定資産  | 土地               | 牛島新町 8 番11 131.50㎡ | 会館の敷地として使用 | 41,748,361 |
|             |          |                  | 牛島新町 8 番13 165.90㎡ |            | 36,278,000 |
|             |          | 建物               | 牛島新町 8 番13         | 調査士会館として使用 | 5,372,158  |
|             |          |                  | 321.88㎡ (S60.4 新築) |            | 5,238,062  |
|             |          |                  | 3 階改修工事 (H18.8 改修) |            | 134,096    |
|             |          | 備品               | 1 階事務室エアコン         | H17.8 取得   | 1          |
|             |          |                  | 3 階控室 エアコン         | H18.8 取得   | 1          |
|             |          |                  | 2 階会議室 空調機 2 台     | H21.10取得   | 1          |
|             |          |                  | 2 階会議室 音響工事        | H29.6 取得   | 88,200     |
|             |          | 出資金              |                    |            | 10,000     |
| 富山信用金庫／奥田支店 |          |                  | 10,000             |            |            |
| 固定資産合計      |          |                  |                    | 59,548,361 |            |
| 資産合計        |          |                  |                    | 70,835,347 |            |
| 正味財産        |          |                  |                    | 70,835,347 |            |

# 収 支 計 算 書

令和2年4月1日から令和3月31日まで

統合特別会計

(単位：円)

| 科 目            | 予算額          | 決算額          | 差 異          | 内 訳   |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---|
| I 事業活動収支の部     |              |              |              |   |
| 1. 事業活動収入      |              |              |              |   |
| (1) 頒布金収入      | [ 5,900,000] | [ 6,113,600] | [△ 213,600]  |   |
| 頒 布 金 収 入      | ( 5,900,000) | ( 6,113,600) | (△ 213,600)  |   |
| 用紙等頒布金収入       | 200,000      | 208,600      | △ 8,600      | 図面等の頒布  |
| 証紙頒布金収入        | 5,700,000    | 5,905,000    | △ 205,000    | 11,810枚   |
| (2) その他収入      | [ 21,000]    | [ 1,812]     | [ 19,188]    |   |
| 雑 収 入          | ( 21,000)    | ( 1,812)     | ( 19,188)    |   |
| 受 取 利 息 収 入    | 11,000       | 1,612        | 9,388        |   |
| 雑 収 入          | 10,000       | 200          | 9,800        | 出資配当金   |
| 事業活動収入計        | 5,921,000    | 6,115,412    | △ 194,412    |   |
| 2. 事業活動支出      |              |              |              |   |
| (1) 頒布品費支出     | [ 255,000]   | [ 288,090]   | [△ 33,090]   |   |
| 頒 布 品 費 支 出    | ( 255,000)   | ( 288,090)   | (△ 33,090)   |   |
| 用紙等印刷・購入費支出    | 195,000      | 241,690      | △ 46,690     | 図面・実務叢書・調査士バッチ他                                   |
| 証紙印刷費支出        | 60,000       | 46,400       | 13,600       | 証紙印刷費・押印旅費  |
| (2) 会館費支出      | [ 2,220,000] | [ 1,860,406] | [ 359,594]   |   |
| 会 館 費 支 出      | ( 2,220,000) | ( 1,860,406) | ( 359,594)   |   |
| 租 税 公 課 支 出    | 500,000      | 446,200      | 53,800       | 固定資産税   |
| 水 道 光 熱 費 支 出  | 680,000      | 634,439      | 45,561       | 電気代・ガス代・水道代                                       |
| 清 掃 費 支 出      | 350,000      | 325,715      | 24,285       | 会館清掃代・ダスキン・植木剪定                                   |
| 営 繕 費 支 出      | 400,000      | 237,600      | 162,400      | 会館電気引込線取替工事<br>2階会議室窓ガラス取替(2枚)<br>勝手口雨除け屋根コーキング補修 |
| 管 理 費 支 出      | 150,000      | 145,152      | 4,848        | 火災保険料・警備費   |
| 会館修繕委員会費支出     | 140,000      | 71,300       | 68,700       | 調査士会の未来を考える会旅費(3回)                                |
| (3) 共済費支出      | [ 1,080,000] | [ 363,969]   | [ 716,031]   |   |
| 共 済 費 支 出      | ( 1,080,000) | ( 363,969)   | ( 716,031)   |   |
| 傷病給付金支出        | 500,000      | 0            | 500,000      |   |
| 高 齢 祝 金 支 出    | 60,000       | 60,000       | 0            | 米寿(2名)  |
| 慶 弔 慰 費 支 出    | 500,000      | 303,969      | 196,031      | 弔慰金(7名)・生花代他                                      |
| 共済委員会費支出       | 20,000       | 0            | 20,000       |   |
| (4) その他支出      | [ 10,000]    | [ 8,646]     | [ 1,354]     |   |
| 雑 支 出          | ( 10,000)    | ( 8,646)     | ( 1,354)     |   |
| 雑 費 支 出        | 10,000       | 8,646        | 1,354        | 振込手数料   |
| (5) 他会計への繰出金支出 | [ 2,200,000] | [ 1,200,000] | [ 1,000,000] |   |
| 繰 出 金 支 出      | ( 2,200,000) | ( 1,200,000) | ( 1,000,000) |   |
| 一般会計繰出金支出      | 2,000,000    | 1,000,000    | 1,000,000    |   |
| ADR特別会計繰出金支出   | 200,000      | 200,000      | 0            |   |
| 事業活動支出計        | 5,765,000    | 3,721,111    | 2,043,889    |   |
| 事業活動収支差額       | 156,000      | 2,394,301    | △ 2,238,301  |   |

| 科 目         | 予算額          | 決算額          | 差 異          | 内 訳 |
|-------------|--------------|--------------|--------------|-----|
| Ⅱ 投資活動収支の部  |              |              |              |     |
| 1. 投資活動収入   |              |              |              |     |
| 投資活動収入計     | 0            | 0            | 0            |     |
| 2. 投資活動支出   |              |              |              |     |
| (1) 財産取得費支出 | [ 500,000]   | [ 0]         | [ 500,000]   |     |
| 財産取得費支出     | ( 500,000)   | ( 0)         | ( 500,000)   |     |
| 備品購入費支出     | 500,000      | 0            | 500,000      |     |
| (2) 繰出金支出   | [ 2,000,000] | [ 2,000,000] | [ 0]         |     |
| 積立金支出       | ( 2,000,000) | ( 2,000,000) | ( 0)         |     |
| 会館修繕積立金繰出支出 | 2,000,000    | 2,000,000    | 0            |     |
| 投資活動支出計     | 2,500,000    | 2,000,000    | 500,000      |     |
| 投資活動収支差額    | △2,500,000   | △2,000,000   | △ 500,000    |     |
| Ⅲ 財務活動収支の部  |              |              |              |     |
| 1. 財務活動収入   |              |              |              |     |
| 財務活動収入計     | 0            | 0            | 0            |     |
| 2. 財務活動支出   |              |              |              |     |
| 財務活動支出計     | 0            | 0            | 0            |     |
| 財務活動収支差額    | 0            | 0            | 0            |     |
| Ⅳ 予備費支出     | [ 8,548,685] | [ 0]         | [ 8,548,685] |     |
| 当期収支差額      | △10,892,685  | 394,301      | △11,286,986  |     |
| 前期繰越収支差額    | 10,892,685   | 10,892,685   | 0            |     |
| 次期繰越収支差額    | 0            | 11,286,986   | △11,286,986  |     |

# 貸借対照表

令和3年3月31日現在

ADR特別会計

(単位：円)

| 科 目        | 当 年 度   | 前 年 度   | 増 減   |
|------------|---------|---------|-------|
| I 資 産 の 部  |         |         |       |
| 1. 流動資産    |         |         |       |
| 現 金 預 金    | 196,664 | 190,070 | 6,594 |
| 流動資産合計     | 196,664 | 190,070 | 6,594 |
| 資産合計       | 196,664 | 190,070 | 6,594 |
| II 負債の部    |         |         |       |
| 1. 流動負債    |         |         |       |
| 預 り 金      | 1,776   | 0       | 1,776 |
| 流動負債合計     | 1,776   | 0       | 1,776 |
| 負債合計       | 1,776   | 0       | 1,776 |
| III 正味財産の部 |         |         |       |
| 1. 指定正味財産  |         |         |       |
| 指定正味財産合計   | 0       | 0       | 0     |
| 2. 一般正味財産  |         |         |       |
| 正味財産合計     | 194,888 | 190,070 | 4,818 |
| 負債及び正味財産合計 | 196,664 | 190,070 | 6,594 |

# 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

ADR特別会計

(単位：円)

| 科 目             | 当 年 度      | 前 年 度      | 増 減         |
|-----------------|------------|------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部    |            |            |             |
| 1. 経常増減の部       |            |            |             |
| (1) 経常収益        |            |            |             |
| (1) 他会計からの繰入金   | [ 200,000] | [ 200,000] | [ 0]        |
| 繰 入 金           | ( 200,000) | ( 200,000) | ( 0)        |
| 統合特別会計繰入金       | 200,000    | 200,000    | 0           |
| (2) その他収入       | [ 44,000]  | [ 75,600]  | [△ 31,600]  |
| 雑 収 入           | ( 44,000)  | ( 75,600)  | (△ 31,600)  |
| 相 談 費 用         | 44,000     | 0          | 44,000      |
| 申 立 費 用         | 0          | 10,800     | △ 10,800    |
| 調 停 費 用         | 0          | 64,800     | △ 64,800    |
| 経常収益計           | 244,000    | 275,600    | △ 31,600    |
| (2) 経常費用        |            |            |             |
| (1) 総 務 費       | [ 55,282]  | [ 48,480]  | [ 6,802]    |
| 一 般 管 理 費       | ( 55,282)  | ( 37,584)  | ( 17,698)   |
| 通 信 費           | 40,699     | 13,186     | 27,513      |
| 印 刷 費           | 14,583     | 23,518     | △ 8,935     |
| 消 耗 品・雑 費       | 0          | 880        | △ 880       |
| 業 務 管 理 費       | ( 0)       | ( 10,896)  | (△ 10,896)  |
| 旅 費 交 通 費       | 0          | 10,896     | △ 10,896    |
| (2) 事 業 費       | [ 183,900] | [ 346,623] | [△ 162,723] |
| 調 査 費           | ( 183,900) | ( 269,100) | (△ 85,200)  |
| 評 議 委 員 会 費     | 18,200     | 20,900     | △ 2,700     |
| 運 営 委 員 会 費     | 57,900     | 136,300    | △ 78,400    |
| 事 前 調 査 委 員 会 費 | 54,400     | 32,400     | 22,000      |
| 相 談 委 員 会 費     | 53,400     | 0          | 53,400      |
| 調 停 委 員 会 費     | 0          | 79,500     | △ 79,500    |
| 研 修 費           | ( 0)       | ( 77,523)  | (△ 77,523)  |
| 研 修 費           | 0          | 77,523     | △ 77,523    |
| 経常費用計           | 239,182    | 395,103    | △ 155,921   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 4,818      | △ 119,503  | 124,321     |
| 評 価 損 益 等 計     | 0          | 0          | 0           |
| 当期経常増減額         | 4,818      | △ 119,503  | 124,321     |
| 2. 経常外増減の部      |            |            |             |
| (1) 経常外収益       |            |            |             |
| 経常外収益計          | 0          | 0          | 0           |
| (2) 経常外費用       |            |            |             |
| 経常外費用計          | 0          | 0          | 0           |
| 当期経常外増減額        | 0          | 0          | 0           |
| 当期一般正味財産増減額     | 4,818      | △ 119,503  | 124,321     |
| 一般正味財産期首残高      | 190,070    | 309,573    | △ 119,503   |
| 一般正味財産期末残高      | 194,888    | 190,070    | 4,818       |
| II 指定正味財産増減の部   |            |            |             |
| 当期指定正味財産増減額     | 0          | 0          | 0           |
| 指定正味財産期首残高      | 0          | 0          | 0           |
| 指定正味財産期末残高      | 0          | 0          | 0           |
| III 正味財産期末残高    | 194,888    | 190,070    | 4,818       |



# 財 産 目 録

令和3年3月31日現在

ADR特別会計

(単位：円)

| 貸借対照表科目 |     | 場所・物量等               | 使用目的等   | 金 額                |
|---------|-----|----------------------|---------|--------------------|
| (流動資産)  | 現金  | 手元保管                 | 運転資金として | 15,919             |
|         | 預金  | 普通預金<br>北陸銀行／北電ビル出張所 | 運転資金として | 180,745<br>180,745 |
| 流動資産合計  |     |                      |         | 196,664            |
| 資産合計    |     |                      |         | 196,664            |
| (流動負債)  | 預り金 | 源泉所得税                |         | 1,776              |
| 流動負債合計  |     |                      |         | 1,776              |
| 負債合計    |     |                      |         | 1,776              |
| 正味財産    |     |                      |         | 194,888            |

# 収 支 計 算 書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

A D R 特別会計

(単位：円)

| 科 目             | 予算額        | 決算額        | 差 異        | 内 訳                                      |
|-----------------|------------|------------|------------|--|
| I 事業活動収支の部      |            |            |            |  |
| 1. 事業活動収入       |            |            |            |  |
| (1) 他会計からの繰入金収入 | [ 200,000] | [ 200,000] | [ 0]       |  |
| 繰 入 金 収 入       | ( 200,000) | ( 200,000) | ( 0)       |  |
| 統合特別会計繰入金収入     | 200,000    | 200,000    | 0          |  |
| (2) その他収入       | [ 532,000] | [ 44,000]  | [ 488,000] |  |
| 雑 収 入           | ( 532,000) | ( 44,000)  | ( 488,000) |  |
| 相 談 費 用 収 入     | 110,000    | 44,000     | 66,000     | 2 件                                      |
| 申 立 費 用 収 入     | 22,000     | 0          | 22,000     |  |
| 調 停 費 用 収 入     | 44,000     | 0          | 44,000     |  |
| 調査測量鑑定費用収入      | 180,000    | 0          | 180,000    |  |
| 成立手数料収入         | 176,000    | 0          | 176,000    |  |
| 事業活動収入計         | 732,000    | 244,000    | 488,000    |  |
| 2. 事業活動支出       |            |            |            |  |
| (1) 総務費支出       | [ 90,000]  | [ 55,282]  | [ 34,718]  |  |
| 一般管理費支出         | ( 60,000)  | ( 55,282)  | ( 4,718)   |  |
| 通 信 費 支 出       | 20,000     | 40,699     | △ 20,699   | 切手代・郵送料・チラシ送付料                           |
| 印 刷 費 支 出       | 25,000     | 14,583     | 10,417     | 合同相談会チラシ印刷                               |
| 消耗品・雑費支出        | 15,000     | 0          | 15,000     |  |
| 業務管理費支出         | ( 30,000)  | ( 0)       | ( 30,000)  |  |
| 旅 費 交 通 費 支 出   | 30,000     | 0          | 30,000     |  |
| (2) 事業費支出       | [ 741,800] | [ 183,900] | [ 557,900] |  |
| 調査費支出           | ( 691,800) | ( 183,900) | ( 507,900) |  |
| 評 議 委 員 会 費 支 出 | 20,000     | 18,200     | 1,800      | 旅費 (1回)                                  |
| 運 営 委 員 会 費 支 出 | 150,000    | 57,900     | 92,100     | 旅費 委員会(2回)・合同相談会(4回)<br>合同相談会チラシ分配作業(1回) |
| 事前調査委員費支出       | 40,000     | 54,400     | △ 14,400   | 無料相談旅費(21件)・説明面談(1件)                     |
| 相 談 委 員 会 費 支 出 | 135,000    | 53,400     | 81,600     |  |
| 調 停 委 員 会 費 支 出 | 60,000     | 0          | 60,000     | 旅費・日当(2名×1回)×2件                          |
| 調査測量鑑定費支出       | 144,000    | 0          | 144,000    |  |
| 成立手数料支出         | 132,800    | 0          | 132,800    |  |
| 雑 費 支 出         | 10,000     | 0          | 10,000     |  |
| 研 修 費 支 出       | ( 50,000)  | ( 0)       | ( 50,000)  |  |
| 研 修 費 支 出       | 50,000     | 0          | 50,000     |  |
| 事業活動支出計         | 831,800    | 239,182    | 592,618    |  |
| 事業活動収支差額        | △9,800     | 4,818      | △104,618   |  |
| II 投資活動収支の部     |            |            |            |  |
| 1. 投資活動収入       |            |            |            |  |
| 投資活動収入計         | 0          | 0          | 0          |  |
| 2. 投資活動支出       |            |            |            |  |
| 投資活動支出計         | 0          | 0          | 0          |  |
| 投資活動収支差額        | 0          | 0          | 0          |  |
| III 財務活動収支の部    |            |            |            |  |
| 1. 財務活動収入       |            |            |            |  |
| 財務活動収入計         | 0          | 0          | 0          |  |
| 2. 財務活動支出       |            |            |            |  |
| 財務活動支出計         | 0          | 0          | 0          |  |
| 財務活動収支差額        | 0          | 0          | 0          |  |
| IV 予備費支出        | [ 90,270]  | [ 0]       | [ 90,270]  |  |
| 当期収支差額          | △ 190,070  | 4,818      | △ 194,888  |  |
| 前期繰越収支差額        | 190,070    | 190,070    | 0          |  |
| 次期繰越収支差額        | 0          | 194,888    | △ 194,888  |  |

# 貸借対照表 総括表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目               | 一 般 会 計       | 統 合 特 別 会 計   | A D R 特 別 会 計 | 合 計           |
|-------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| I 資 産 の 部         |               |               |               |               |
| 1. 流 動 資 産        |               |               |               |               |
| 現 金 預 金           | 15,163,038    | 11,286,986    | 196,664       | 26,646,688    |
| 前 払 費 用           | 46,864        | 0             | 0             | 46,864        |
| 流動資産合計            | 15,209,902    | 11,286,986    | 196,664       | 26,693,552    |
| 2. 固 定 資 産        |               |               |               |               |
| (1) 特 定 資 産       |               |               |               |               |
| 財 政 調 整 積 立 預 金   | 6,000,000     | 0             | 0             | 6,000,000     |
| 特 別 事 業 積 立 預 金   | 376,042       | 0             | 0             | 376,042       |
| 退 職 給 与 引 当 預 金   | 4,550,000     | 0             | 0             | 4,550,000     |
| 会 館 修 繕 積 立 預 金   | 0             | 17,800,000    | 0             | 17,800,000    |
| 特定資産合計            | 10,926,042    | 17,800,000    | 0             | 28,726,042    |
| (2) そ の 他 固 定 資 産 |               |               |               |               |
| 土 地               | 0             | 36,278,000    | 0             | 36,278,000    |
| 建 物               | 0             | 5,372,158     | 0             | 5,372,158     |
| 備 品               | 369,175       | 88,203        | 0             | 457,378       |
| 電 話 加 入 権         | 102,000       | 0             | 0             | 102,000       |
| 出 資 金             | 0             | 10,000        | 0             | 10,000        |
| その他固定資産合計         | 471,175       | 41,748,361    | 0             | 42,219,536    |
| 固定資産合計            | 11,397,217    | 59,548,361    | 0             | 70,945,578    |
| 資産合計              | 26,607,119    | 70,835,347    | 196,664       | 97,639,130    |
| II 負 債 の 部        |               |               |               |               |
| 1. 流 動 負 債        |               |               |               |               |
| 未 払 金             | 14,285        | 0             | 0             | 14,285        |
| 前 受 会 費           | 144,000       | 0             | 0             | 144,000       |
| 預 り 金             | 125,314       | 0             | 1,776         | 127,090       |
| 仮 受 金             | 185,000       | 0             | 0             | 185,000       |
| 流動負債合計            | 468,599       | 0             | 1,776         | 470,375       |
| 負債合計              | 468,599       | 0             | 1,776         | 470,375       |
| III 正 味 財 産 の 部   |               |               |               |               |
| 1. 指 定 正 味 財 産    |               |               |               |               |
| 指定正味財産合計          | 0             | 0             | 0             | 0             |
| 2. 一 般 正 味 財 産    | 26,138,520    | 70,835,347    | 194,888       | 97,168,755    |
| (うち特定資産への充当額)     | ( 10,926,042) | ( 17,800,000) | ( 0)          | ( 28,726,042) |
| 正味財産合計            | 26,138,520    | 70,835,347    | 194,888       | 97,168,755    |
| 負債及び正味財産合計        | 26,607,119    | 70,835,347    | 196,664       | 97,639,130    |

# 正味財産増減計算書 総括表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目             | 一般会計          | 統合特別会計       | ADR特別会計 | 内部取引消去      | 合 計        |
|-----------------|---------------|--------------|---------|-------------|------------|
| I 一般正味財産増減の部    |               |              |         |             |            |
| 1. 経常増減の部       |               |              |         |             |            |
| (1) 経常収益        |               |              |         |             |            |
| 会 費             | 23,472,000    | 0            | 0       | 0           | 23,472,000 |
| 入 会 金           | 350,000       | 0            | 0       | 0           | 350,000    |
| 頒 布 金           | 0             | 6,113,600    | 0       | 0           | 6,113,600  |
| 繰 入 金           | 1,000,000     | 0            | 200,000 | △ 1,200,000 | 0          |
| 雑 収 入           | 2,214,683     | 1,812        | 44,000  | 0           | 2,260,495  |
| 経常収益計           | 27,036,683    | 6,115,412    | 244,000 | △ 1,200,000 | 32,196,095 |
| (2) 経常費用        |               |              |         |             |            |
| 一 般 管 理 費       | *1 11,879,299 | 0            | 55,282  | 0           | 11,934,581 |
| 業 務 管 理 費       | 290,728       | 0            | 0       | 0           | 290,728    |
| 総 務 会 議 費       | 1,044,256     | 0            | 0       | 0           | 1,044,256  |
| 事 業 会 議 費       | 290,125       | 0            | 0       | 0           | 290,125    |
| 調 査 研 究 費       | 334,370       | 0            | 0       | 0           | 334,370    |
| 調 査 費           | 0             | 0            | 183,900 | 0           | 183,900    |
| 指 導 啓 蒙 費       | 2,794,008     | 0            | 0       | 0           | 2,794,008  |
| 広 報 費           | 2,015,980     | 0            | 0       | 0           | 2,015,980  |
| 負 担 金           | 4,486,500     | 0            | 0       | 0           | 4,486,500  |
| 頒 布 品 費         | 0             | 288,090      | 0       | 0           | 288,090    |
| 会 館 費           | 0             | *2 3,004,592 | 0       | 0           | 3,004,592  |
| 共 済 費           | 0             | 363,969      | 0       | 0           | 363,969    |
| 繰 出 金           | 0             | 1,200,000    | 0       | △ 1,200,000 | 0          |
| 雑 支 出           | 0             | 8,646        | 0       | 0           | 8,646      |
| 特 別 事 業 費       | 232,000       | 0            | 0       | 0           | 232,000    |
| 経常費用計           | 23,367,266    | 4,865,297    | 239,182 | △ 1,200,000 | 27,271,745 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 3,669,417     | 1,250,115    | 4,818   | 0           | 4,924,350  |
| 評 価 損 益 等 計     | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| 当期経常増減額         | 3,669,417     | 1,250,115    | 4,818   | 0           | 4,924,350  |
| 2. 経常外増減の部      |               |              |         |             |            |
| (1) 経常外収益       |               |              |         |             |            |
| 経常外収益計          | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| (2) 経常外費用       |               |              |         |             |            |
| 経常外費用計          | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| 当期経常外増減額        | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| 当期一般正味財産増減額     | 3,669,417     | 1,250,115    | 4,818   | 0           | 4,924,350  |
| 一般正味財産期首残高      | 22,469,103    | 69,585,232   | 190,070 | 0           | 92,244,405 |
| 一般正味財産期末残高      | 26,138,520    | 70,835,347   | 194,888 | 0           | 97,168,755 |
| II 指定正味財産増減の部   |               |              |         |             |            |
| 当期指定正味財産増減額     | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| 指定正味財産期首残高      | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| 指定正味財産期末残高      | 0             | 0            | 0       | 0           | 0          |
| III 正味財産期末残高    | 26,138,520    | 70,835,347   | 194,888 | 0           | 97,168,755 |

※1 減価償却費 135,454円を含む

※2 減価償却費 1,144,186円を含む

# 財産目録 総括表

令和3年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目         | 一般会計       | 統合特別会計     | ADR特別会計 | 合 計        |
|-------------|------------|------------|---------|------------|
| I 資産の部      |            |            |         |            |
| 1. 流動資産     |            |            |         |            |
| 現金預金        | 15,163,038 | 11,286,986 | 196,664 | 26,646,688 |
| 現金手許有高      | 136,764    | 2,835      | 15,919  | 155,518    |
| 普通預金        | 14,910,336 | 11,281,094 | 180,745 | 26,372,175 |
| 振替貯金        | 115,938    | 3,057      | 0       | 118,995    |
| 前払費用        | 46,864     | 0          | 0       | 46,864     |
| 流動資産合計      | 15,209,902 | 11,286,986 | 196,664 | 26,693,552 |
| 2. 固定資産     |            |            |         |            |
| (1) 特定資産    |            |            |         |            |
| 財政調整積立預金    | 6,000,000  | 0          | 0       | 6,000,000  |
| 特別事業積立預金    | 376,042    | 0          | 0       | 376,042    |
| 退職給与引当預金    | 4,550,000  | 0          | 0       | 4,550,000  |
| 会館修繕積立預金    | 0          | 17,800,000 | 0       | 17,800,000 |
| 特定資産合計      | 10,926,042 | 17,800,000 | 0       | 28,726,042 |
| (2) その他固定資産 |            |            |         |            |
| 土地          | 0          | 36,278,000 | 0       | 36,278,000 |
| 建物          | 0          | 5,372,158  | 0       | 5,372,158  |
| 備品          | 369,175    | 88,203     | 0       | 457,378    |
| 電話加入権       | 102,000    | 0          | 0       | 102,000    |
| 出資金         | 0          | 10,000     | 0       | 10,000     |
| その他固定資産合計   | 471,175    | 41,748,361 | 0       | 42,219,536 |
| 固定資産合計      | 11,397,217 | 59,548,361 | 0       | 70,945,578 |
| 資産合計        | 26,607,119 | 70,835,347 | 196,664 | 97,639,130 |
| II 負債の部     |            |            |         |            |
| 1. 流動負債     |            |            |         |            |
| 未払金         | 14,285     | 0          | 0       | 14,285     |
| 前受会費        | 144,000    | 0          | 0       | 144,000    |
| 預り金         | 125,314    | 0          | 1,776   | 127,090    |
| 仮受金         | 185,000    | 0          | 0       | 185,000    |
| 流動負債合計      | 468,599    | 0          | 1,776   | 470,375    |
| 負債合計        | 468,599    | 0          | 1,776   | 470,375    |
| 正味財産        | 26,138,520 | 70,835,347 | 194,888 | 97,168,755 |

# 収支計算書 総括表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目             | 一般会計       | 統合特別会計      | ADR特別会計 | 内部取引消去      | 合 計         |
|-----------------|------------|-------------|---------|-------------|-------------|
| I 事業活動収支の部      |            |             |         |             |             |
| 1. 事業活動収入       |            |             |         |             |             |
| 会 費 収 入         | 23,472,000 | 0           | 0       | 0           | 23,472,000  |
| 入 会 金 収 入       | 350,000    | 0           | 0       | 0           | 350,000     |
| 頒 布 金 収 入       | 0          | 6,113,600   | 0       | 0           | 6,113,600   |
| 繰 入 金 収 入       | 1,000,000  | 0           | 200,000 | △ 1,200,000 | 0           |
| 雑 収 入           | 2,214,683  | 1,812       | 44,000  | 0           | 2,260,495   |
| 事業活動収入計         | 27,036,683 | 6,115,412   | 244,000 | △ 1,200,000 | 32,196,095  |
| 2. 事業活動支出       |            |             |         |             |             |
| 一 般 管 理 費 支 出   | 11,743,845 | 0           | 55,282  | 0           | 11,799,127  |
| 業 務 管 理 費 支 出   | 290,728    | 0           | 0       | 0           | 290,728     |
| 総 務 会 議 費 支 出   | 1,044,256  | 0           | 0       | 0           | 1,044,256   |
| 事 業 会 議 費 支 出   | 290,125    | 0           | 0       | 0           | 290,125     |
| 調 査 研 究 費 支 出   | 334,370    | 0           | 0       | 0           | 334,370     |
| 調 査 費 支 出       | 0          | 0           | 183,900 | 0           | 183,900     |
| 指 導 啓 蒙 費 支 出   | 2,794,008  | 0           | 0       | 0           | 2,794,008   |
| 広 報 費 支 出       | 2,015,980  | 0           | 0       | 0           | 2,015,980   |
| 負 担 金 支 出       | 4,486,500  | 0           | 0       | 0           | 4,486,500   |
| 頒 布 品 費 支 出     | 0          | 288,090     | 0       | 0           | 288,090     |
| 会 館 費 支 出       | 0          | 1,860,406   | 0       | 0           | 1,860,406   |
| 共 済 費 支 出       | 0          | 363,969     | 0       | 0           | 363,969     |
| 繰 出 金 支 出       | 0          | 1,200,000   | 0       | △ 1,200,000 | 0           |
| 雑 支 出           | 0          | 8,646       | 0       | 0           | 8,646       |
| 特 別 事 業 費       | 232,000    | 0           | 0       | 0           | 232,000     |
| 事業活動支出計         | 23,231,812 | 3,721,111   | 239,182 | △ 1,200,000 | 25,992,105  |
| 事業活動収支差額        | 3,804,871  | 2,394,301   | 4,818   | 0           | 6,203,990   |
| II 投資活動収支の部     |            |             |         |             |             |
| 1. 投資活動収入       |            |             |         |             |             |
| 積 立 金 収 入       | 232,000    | 0           | 0       | 0           | 232,000     |
| 投資活動収入計         | 232,000    | 0           | 0       | 0           | 232,000     |
| 2. 投資活動支出       |            |             |         |             |             |
| 財 産 取 得 費 支 出   | 121,000    | 0           | 0       | 0           | 121,000     |
| 積 立 金 支 出       | 400,000    | 2,000,000   | 0       | 0           | 2,400,000   |
| 投資活動支出計         | 521,000    | 2,000,000   | 0       | 0           | 2,521,000   |
| 投資活動収支差額        | △ 289,000  | △ 2,000,000 | 0       | 0           | △ 2,289,000 |
| III 財務活動収支の部    |            |             |         |             |             |
| 1. 財務活動収入       |            |             |         |             |             |
| 財 務 活 動 収 入 計   | 0          | 0           | 0       | 0           | 0           |
| 2. 財務活動支出       |            |             |         |             |             |
| 財 務 活 動 支 出 計   | 0          | 0           | 0       | 0           | 0           |
| 財務活動収支差額        | 0          | 0           | 0       | 0           | 0           |
| IV 予備費支出        | 0          | 0           | 0       | 0           | 0           |
| 当 期 収 支 差 額     | 3,515,871  | 394,301     | 4,818   | 0           | 3,914,990   |
| 前 期 繰 越 収 支 差 額 | 11,225,432 | 10,892,685  | 190,070 | 0           | 22,308,187  |
| 次 期 繰 越 収 支 差 額 | 14,741,303 | 11,286,986  | 194,888 | 0           | 26,223,177  |

# 財務諸表に対する注記

## 1. 重要な会計方針

### (1) 固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。

なお、平成19年4月1日以降取得の固定資産については、改正法人税法に規定する減価償却の方法により、減価償却費を計上している。

### (2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

## 2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

| 科 目      | 前期末残高      | 当期増加額     | 当期減少額   | 当期末残高      |
|----------|------------|-----------|---------|------------|
|          | 円          | 円         | 円       | 円          |
| 財政調整積立預金 | 6,000,000  | 0         | 0       | 6,000,000  |
| 特別事業積立預金 | 608,042    | 0         | 232,000 | 376,042    |
| 退職給与引当預金 | 4,150,000  | 400,000   | 0       | 4,550,000  |
| 会館修繕積立預金 | 15,800,000 | 2,000,000 | 0       | 17,800,000 |
| 合 計      | 26,558,042 | 2,400,000 | 232,000 | 28,726,042 |

## 3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

| 科 目      | 当期末残高      | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|----------|------------|------------------|------------------|--------------|
|          | 円          | 円                | 円                | 円            |
| 財政調整積立預金 | 6,000,000  | —                | 6,000,000        | —            |
| 特別事業積立預金 | 376,042    | —                | 376,042          | —            |
| 退職給与引当預金 | 4,550,000  | —                | 4,550,000        | —            |
| 会館修繕積立預金 | 17,800,000 | —                | 17,800,000       | —            |
| 合 計      | 28,726,042 | —                | 28,726,042       | —            |

## 4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

| 科 目 | 取得価額       | 減価償却累計額    | 当期末残高     |
|-----|------------|------------|-----------|
|     | 円          | 円          | 円         |
| 建 物 | 42,471,038 | 37,098,880 | 5,372,158 |
| 備 品 | 3,094,573  | 2,637,195  | 457,378   |
| 合 計 | 45,565,611 | 39,736,075 | 5,829,536 |